



قرن جدید در پورتو آله کره آغاز میشود!

بزودی شهر پورتو آله کره در جنوب برزیل میزبان شمار کثیری از نیروهای چپ و ترقیخواه از چهارگوشه جهان خواهد بود. نیروهایی که با اعتراضات پرشکوه خود نسبت به سیاستهای سازمان تجارت جهانی، صندوق بین‌المللی پول، بانک جهانی، سازمان همکاری و توسعه اقتصادی، اجلاس هفت کشور صنعتی و اتحادیه اروپا و ... از سیاتل تا پراگ و از واشنگتن تا نیس آرامش امپراطوری سرمایه را برهم زدند و با برافراشتن پرچم مبارزه با موندیالیزاسیون سرمایه، بیکار دیگر استقرار جامعه‌ای انسانی و عاری از ظلم و ستم را به جهانیان بشارت دادند.

از ۲۵ تا ۳۰م ژانویه، تقریباً بطور همزمان با گردهم آئی سرکردگان انحصارات سرمایه داری در داووس (سوئیس)، همایشی تحت عنوان نخستین فروم سویسال موندیال توسط این طیف عظیم مبارزین اترنالیست در پورتو آله کره برگزار خواهد شد که یقیناً در آغاز قرن جدید، سرفصل دیگری از مبارزه جهانی طبقه کارگر را علیه سرمایه داری جهانی خواهد گشود. پیرامون این رخداد مهم سیاسی، ماهنامه لوموند دیپلماتیک در سرمقاله خود از جمله چنین می نویسد: قرن جدید در پورتو آله کره آغاز میشود. همه آنها تیکه به نحوی از انحاء نسبت به جهانی شدن تئولیرال معترض بقیه در صفحه ۲

در صفحات دیگر

اعتصاب کارگران و کارمندان کارخانه پارس الکتریک رشت وارد دومین روز خود شد!
در صفحه ۲

آکسیون اعتراضی در هلند با حمایت رفقای ما برگزار شد
در صفحه ۲

آخرین اطلاعیه‌های سازمان را از آدرس اینترنت دریافت کنید!
www.fedayi.org

فراخوان

در پاسخ به نیازهای جنبش کمونیستی و چپ ایران، دو نشست مشورتی با حضور نمایندگان سازمان اتحاد فدائیان کمونیست، سازمان فدائیان (اقلیت)، چریکهای فدائی خلق ایران و هسته اقلیت تشکیل شد. در این جلسات پیرامون علل پراکندگی و تشتت نیروهای کمونیست و چپ و ضرورت غلبه بر آن بحث و تبادل نظر صورت گرفت. جمع بر این نظر بود که در شرایط کنونی یکی از جنبه‌های کار ما، تلاش در راستای ایجاد نوعی از اتحاد سیاسی بین نیروهای جنبش کمونیستی و چپ است. در این رابطه ما از تمام نیروهای متعلق به جنبش کمونیستی و چپ که به سرنگونی انقلابی جمهوری اسلامی، در هم شکستن ماشین دولتی و برقراری حکومت کارگران و زحمتکشان به عنوان بدیل این رژیم، اعتقاد دارند، دعوت می کنیم که در نشست وسیعی که برای بحث در این مورد در آینده نزدیک برگزار می شود شرکت نمایند. در این نشست در رابطه با نوع همکاری و پلاتفرم ناظر بر آن بحث و تبادل نظر صورت گرفته و تصمیم گیری خواهد شد.

همچنین نشست چهار جریان، هیأتی را جهت تدارک و برگزاری این اجلاس انتخاب نمود (*). بدیهی ست که هیأت مزبور با توجه به تلاش‌های مشابهی که در این راستا از سوی سایر نیروهای کمونیست و چپ جنبش جریان دارد، در جهت تماس با این نیروها و هماهنگی و تدارک مشترک یک نشست عمومی با آنها تلاش خواهد نمود. از همه سازمان‌ها، محافل و فعالین متعلق به جنبش کمونیستی و چپ دعوت می شود که نظرات و پلاتفرم‌های پیشنهادی خود را به این هیأت ارائه دهند تا ضمن انتشار علنی در سطح جنبش در نشست آتی به بحث گذاشته شود.

ژانویه دوهزار و یک
سازمان اتحاد فدائیان کمونیست
سازمان فدائیان (اقلیت)
هسته اقلیت

(* لازم به توضیح است که چند روز پس از آخرین نشست چهار جریان، چریکهای فدائی خلق ایران از امضای فراخوان اعلام انصراف نمودند که راجع به این موضوع هر جریانی مستقلاً اعلام موضع خواهد نمود.

آدرس جهت ارسال نظرات

Postfach 160531
60068 Frankfurt
Germany

لایحه بودجه دولت و مجلس "اصلاح طلب"
شاخص دیگری از اصلاح ناپذیری نظام

صفحه ۳

کار، مسکن، آزادی، جمهوری شورایی!

بقیه از صفحه اول

"قرن جدید در پورتو آله گره آغاز میشود!"

لایحه بودجه دولت و مجلس "اصلاح طلب" شاخص دیگری از اصلاح ناپذیری نظام

و منتقدند، از ۲۵ تا ۳۰ ژانویه ۲۰۰۱ در "اولین فرم سوسیال موندیال" در این شهر گردهم می آیند. البته اینبار نه بقصد بریائی اعتراضات - آنچه‌کنکه در سیاتل و واشنگتن و پراگ و سایر نقاط جهان شاهد آن بودیم و ... - بلکه بمنظور انجام کوششی مثبت و سازنده جهت ارائه یک چارچوب نظری و عملی که بتواند موندیالیزیسم نوع دیگری را پایه‌ریزی کند و امکان ساختن دنیائی انسانی‌تر و همبسته‌تر را بشود برساند. در این مقاله سپس ضمن اشاره به وحشتی که این "انترناسیونال شورشگر" در دل سرکردگان جهان سرمایه‌داری ایجاد کرده، راجع به علت انتخاب شهر پورتو آله گره بعنوان میزبان این همایش جهانی آمده است:

"چرا دقیقا آنجا؟ زیرا از چندین سال پیش پورتو آله گره بدل به شهر نمونه‌ای شده است. پایتخت ایالت ریوگران دو سول و هم مرز با آرژانتین و اروگوئه، این شهر در حکم یک آزمایشگاه اجتماعی است که نگاه ناظرین بین‌المللی را مجذوب خود ساخته است. اکنون ۱۲ سال است که این شهر توسط یک ائتلاف چپ برهبری حزب کارگران اداره میشود و در بسیاری عرصه‌ها (مسکن، حمل و نقل عمومی، آموزش، فرهنگ، بهداشت، درمان، امنیت، محیط زیست و ...) توسعه شکفت انگیزی پیدا کرده است. رمز این موفقیتها در کجاست؟ در بودجه مشارکتی! اهالی هر محله، به شیوه‌ای کاملا مشخص و کاملا دموکراتیک بر صندوق شهرداری‌ها کنترل و نظارت دارند. آنان خودشان تعیین می‌کنند که کدام زیرساخت را بوجود آورده و یا بهبود ببخشند و می‌توانند قدم به قدم پیشرفت امور و نحوه اختصاص اعتبارها را تعقیب کنند. بدین ترتیب امکان هرگونه اختلاس و کلاهبرداری عملا از میان رفته است و سرمایه‌گذاری‌ها دقیقا منطبق با خواست اکثریت ساکنین محلات انجام میگردد."

در پایان مقاله نیز بعنوان نتیجه‌گیری می‌خوانیم: "در این شهر بی نظیر، جاییکه دموکراسی‌ای متفاوت از سایر نقاط در حال شکفتن است، "فرم سوسیال موندیال" خواهد کوشید موندیالیزیسم نوع دیگری را پی‌ریزی کند، موندیالیزیسمی که خلقها را از دور خارج نمی‌کند."

سرمایه و بازار ده سال تمام تکرار می‌کنند که برخلاف خیالپردازی سوسیالیستها، آنان هستند که تاریخ و سعادت بشر را می‌سازند و نه مردم! در آغاز قرن جدید و در شهر پورتو آله گره، مجدداً شماری "خیالپرداز مطلق" این نکته را خاطر نشان خواهند کرد که تنها اقتصاد نیست که جهانی است! حفظ محیط زیست، بحران نابرابری‌های اجتماعی و ملاحظات حقوق بشر نیز امور جهانی‌اند، و این شهروندان کره زمین‌اند که بایستی سرانجام این امور را بدست خویش بگیرند!

با آروزی پیروزی برای همایش انقلابی پورتو آله گره، به کلیه خوانندگان علاقمند به این جنبش توصیه می‌کنیم که برای کسب اطلاعات بیشتر در این زمینه، به آدرس اینترنتی زیر مراجعه کنند:

www.forumsocialmundial.org.br

در شرایطی که وعده‌های دولت خاتمی بکلی کارائی خود را از دست داده و استراتژی "آرامش فعال" نیز با رسوائی تمام جای خود را به "استراتژی تردید" سپرده است، لایحه پیشنهادی بودجه کل کشور که با رقم نجومی ۴۵۵ هزار و ۱۰۷ میلیارد و ۶۳۹ میلیون و ۲۴۸ هزار ریال به تصویب مجلس رسید، به آخرین تردیدها و توهمات نسبت به ماهیت واقعی اصلاحات حکومتی خاتمه میدهد. تنها با مقایسه بودجه موسسات مذهبی در سال جاری و افزایش بودجه‌ای که دولت و مجلس "اصلاح طلب" برای سال آینده به اینگونه مراکز ارتجاع اختصاص داده‌اند، میتوان مسیر حرکت "جامعه مدنی" را کاملا ترسیم نموده و همچنین نشان داد که افزایش درآمد ارزی دولت خاتمی صرف چه اموری خواهد شد:

- بودجه "کمیته امداد امام خمینی" از ۱۷۲ میلیارد تومان، به ۲۱۰ میلیارد تومان افزایش می‌یابد!

- سازمان ملی جوانان" که در سال گذشته هیچ بودجه‌ای نداشت، به همت دولت و مجلس "اصلاح طلب" می‌تواند در سال آینده ۱۱ میلیارد تومان از دارائی‌های عمومی را تصاحب کند!

- دولت و مجلس "اصلاح طلب" از بودجه نهاد ریاست جمهوری (یعنی از کیسه خلیفه اصلاحات) ۸۰۰ میلیون تومان را برای کمک به تأمین مسکن ائمه جمعه اختصاص میدهند!

- بودجه سازمان تبلیغات اسلامی از ۶ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان، به ۷ میلیارد تومان افزایش

پیدا می‌یابد!
- بودجه مرکز جهانی علوم اسلامی از ۳۹۱ میلیون تومان، به ۴۸۰ میلیون تومان افزایش می‌یابد!

بودجه دفتر تبلیغات حوزه علمیه قم از ۶ میلیارد تومان، به ۷ میلیارد تومان افزایش می‌یابد!
- بودجه مرکز خدمات حوزه علمیه قم از ۶ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان، به ۱۱ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان افزایش می‌یابد!

- بودجه صدا و سیما جمهوری اسلامی از ۱۱۶ میلیارد تومان به ۱۳۱ میلیارد تومان افزایش می‌یابد.

- بودجه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی از ۵۶۰ میلیون تومان به ۷۰۰ میلیون تومان افزایش می‌یابد.

- بودجه مجمع جهانی اهل بیت از ۱ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان، به ۳ میلیارد تومان افزایش می‌یابد.

- و بالاخره بودجه شورای نگهبان از ۵۰۰ میلیون تومان به ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان افزایش می‌یابد.

بودجه سال ۸۰ که بیان جهت‌گیری عمیقاً ارتجاعی دولت و مجلس "اصلاح طلب" است بروشنی ثابت می‌کند که در عالم اقتصاد همچون در حوزه سیاست، از پیکره طنز اصلاحات حکومتی تنها جنازه‌اش بجای مانده و رئیس جمهور و مجلس "اصلاح طلب" جز حمل این لاشه متعفن، بار زحمت دیگری بردوش نداشته و ندارند.

اعتصاب کارگران و کارمندان کارخانه پارس الکتریک رشت، وارد دومین روز خود شد!

کارگران و کارمندان زحمتکش! برای رسیدن به خواسته‌هایتان، در کمیته‌ها و شوراهای کارخانه متشکل و متحد شوید! زنده باد اتحاد و همبستگی کارگران و کارمندان سراسر کشور!

سازمان اتحاد فدائیان کمونیست
۱۶ بهمن ماه ۱۳۷۹

با کمک‌های مالی
خود ما را در پیشبرد
وظایف انقلابی‌مان
یاری رسانید!

طبق اخبار منتشره، کارگران کارخانه پارس الکتریک رشت که از روزپانزدهم بهمن ماه در اعتراض به تعویق دو ماهه در پرداخت حقوق و مزایا، دست به اعتصاب زده بودند بدلیل عدم تحقق خواسته‌هایشان امروز نیز به اعتصابشان ادامه دادند. طی این دو روز عوامل تفرقه افکن رژیم تلاش بسیار کردند تا با ایجاد تفرقه و دودلی کارگران و کارمندان اعتصابی را از ادامه اعتصاب بازدارند، اما کارگران و کارمندان این کارخانه مانورهای آنها را خنثی کرده و تصمیم گرفتند تا حصول به خواست‌هایشان دست از اعتصاب برندارند. ما ضمن حمایت از اعتصاب کارگران و کارمندان این کارخانه، سایر کارگران و نیز جوانان، دانشجویان و مردم زحمتکش محلات را به حمایت از کارگران اعتصابی فرا میخوانیم.

آکسیون اعتراضی در هلند با حمایت رفقای ما برگزار شد

تشکلهای صنفی،
 ۷_ جدائی کامل دین از دولت!
 اسامی تشکلها و نیروهائی که از این قطعنامه پشتیبانی کردهاند:
 _ پلاتنفرم تشکلهای پناهندگی ایرانیان در هلند
 _ تریبونال بین المللی برای افشاء جنایات رژیم جمهوری اسلامی
 _ جبهه ملی ایران _ هلند
 _ حزب توده ایران _ واحد هلند
 _ سازمان اتحاد فدائیان خلق ایران _ هلند
 _ سازمان اتحاد فدائیان کمونیست _ واحد هلند
 _ سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) _ هلند
 _ سازمان کارگران انقلابی ایران (راه کارگر) _ واحد هلند
 _ کانون زندانیان سیاسی _ هلند

توضیح

از آنجا که حمایت و شرکت واحد هلند سازمان در این حرکت اعتراضی، سوالات و ابهاماتی را در بیرون و در درون تشکیلات بوجود آورده است، هیات سیاسی سازمان تصمیم گرفت که پس از ارائه جمع بندی و نظر و دلایل رفقای هلند از این حرکت، آنها را اعلانی نماید تا نیروهای جنبش از زبان خود رفقا از چند و چون این آکسیون آگاه شوند و ضمن برخورد به نکات ضعف و قوت آن در راستای ارتقا سطح کیفی جنبش، سوالات و ابهامات بوجود آمده در این رابطه نیز برطرف گردند.

قرار داشته، در خاطرات جدیدالانتشار خود به اعدام ۳۸۰۰ زندانی سیاسی در جریان این فاجعه ملی اعتراف کرده است.
 شکار مخالفین سیاسی در خانه و خیابان و ترور آنان روش مرسوم این رژیم بوده است و تاکنون انبوهی از نویسندگان، روشنفکران دگراندیش، فعالین سیاسی و مبارزین جنبش کارگری زنجیروار توسط حکومت به قتل رسیده اند.
 هرگونه سخنی در اعتراض و یا کوششی در کشف حقیقت مربوط به این قتلها که با وجدان جامعه گره خورده و به یک مسئله ملی تبدیل شده است با سرکوب ارگانهای مختلف حکومت اسلامی مواجه می گردد.
 اکنون امرین و عاملین قتلهای زنجیره ای که رد آنها تا بالاترین مقامات ادامه می یابد، پس از دستکاری در پرونده ها و دستگیری وکلای شاکیان خصوصی این قتلها، با برپائی یک دادگاه نمایشی قصد مصون نگاه داشتن خود را دارند.

ما امضاء کنندگان این متن ضمن اعلام همبستگی کامل با جنبش آزادیخواهانه مردم ایران، خواسته های خود را به شرح زیر اعلام می داریم واز همه سازمانها، محافل و شخصیت هائی که وظیفه دفاع از جان و شأن انسان را در جهان وجهه همت خود قرار داده اند، می خواهیم که از این خواسته ها حمایت کنند.
 ما همچنین از کلیه دولتها و سازمانهای بین المللی ذیربط می خواهیم که با اعمال فشار بر جمهوری اسلامی در راه تحقق این خواسته ها عمل نمایند:

- ۱_ آزادی بی قید و شرط کلیه زندانیان سیاسی و عقیدتی،
- ۲_ آزادی عقیده و بیان و لغو هرگونه سانسور و تفتیش عقاید،
- ۳_ اعزام یک هیئت تحقیق بین المللی برای رسیدگی به قتل عام زندانیان سیاسی بویژه فاجعه ملی سال ۶۷،
- ۴_ رسیدگی به پرونده قتلهای زنجیره ای در دادگاهی عادی، علنی و با حضور ناظران بی طرف بین المللی،
- ۵_ لغو هرگونه شکنجه و اعدام،
- ۶_ آزادی احزاب و سازمانهای سیاسی و

روز شنبه ۲۷ ژانویه دراعتراض به موج جدید سرکوبگریهای رژیم جمهوری اسلامی، یک همایش اعتراضی در شهر لاهه هلند برگزار شد که رفقای سازمان نیز در آن شرکت داشتند. شرکت کنندگان در این همایش پس از گردهم آئی در برابر ساختمان مجلس هلند، قطعنامه زیر را قرائت کرده و سپس به طرف محل سالنی که در آن جلسه بحث و مناظره پیرامون ارزیابی اوضاع سیاسی ایران و تحلیل حاکمیت انجام می شد، راهپیمائی کردند. در طول راهپیمائی، حدود ۱۵۰ نفر از ایرانیان با شعار زندانی سیاسی آزاد باید گردد و "Weg met Islamitische Republiek van Iran" که ترجمه شعار "مرگ بر جمهوری اسلامی ایران" بزبان هلندی است، خواستار محکومیت جمهوری اسلامی در مجامع بین المللی شدند.
 متن این قطعنامه این آکسیون از نظرتان می گذرد:

قطعنامه

آکسیون اعتراضی ۲۷ ژانویه ۲۰۰۱

هموطنان عزیز، مردم آزاده جهان! بیش از دو دهه است که جمهوری اسلامی ابتدائی ترین حقوق دموکراتیک مردم ایران را آشکارا و مدام پایمال کرده و مورد تجاوز قرار داده است. اعدامهای بی شمار و کشتار جمعی زندانیان سیاسی، قطع عضو، سنگسار و ترور به سیاستهای رایج حاکمان کشور ما تبدیل گشته است.

احزاب سیاسی مخالف حق فعالیت ندارند، کارگران و زحمتکشان کشور ما از حقوق صنفی و سندیکائی خود محروم اند، ابتدائی ترین حقوق ملیتها نادیده گرفته میشود، مطبوعات مستقل ممنوع شده اند و تنها در سال گذشته و در مدت بسیار کوتاهی قریب ۳۰ روزنامه منتقد بسته و بعضی از مدیران و نویسندگان آنها روانه زندان شده اند.

در سال ۱۳۶۷ رژیم تبهکار جمهوری اسلامی طی یکی از بی سابقه ترین جنایات تاریخ بشری، هزاران زندانی دربند را ناجوانمردانه به جوخه های مرگ سپرد بطوریکه حتی منتظری، فردی که زمانی در بالاترین مراتب قدرت جمهوری اسلامی

**آدرسها و شماره فاکس
 تماس با سازمان
 اتحاد فدائیان کمونیست
 kar-Co
 Box 10063
 S-400 70 Göteborg/
 Sweden**

**فاکس روابط عمومی
 + (46) 317792571**

**آدرس پست الکترونیکی
 webmaster@fedayi.org**

Jahan-e communisti

No: 5, 5 Februari 2001

سرنگون باد رژیم جمهوری اسلامی، زنده باد سوسیالیسم